

TATA COMMUNICATIONS

TATA COMMUNICATIONS LIMITED

Regd. Office: VSB, Mahatma Gandhi Road, Fort, Mumbai – 400 00

Tel.: 91 22 6659 1968 CIN: L64200MH1986PLC039266

Email: investor.relations@tatacommunications.com

Website: www.tatacommunications.com

NOTICE OF 37TH ANNUAL GENERAL MEETING AND

## REMOTE E-VOTING INFORMATION

Notice is hereby given that the 37th Annual General Meeting ('AGM') of Tata Communications Limited ('the Company') will be held on Tuesday, July 18, 2023 at 11:00 hours IST through Video Conference (VC) / Other Audio Visual Means to transact the business, as set out in the Notice of AGM. The Company has sent the Notice of AGM along with the link to the Assured Integrated Annual Report for the financial year 2022-23 on Friday, June 23, 2023 through electronic mode to Members whose email addresses 2023 through electronic mode to Members whose email addresses are registered with the Company / Depositories in accordance with the circulars issued by Ministry of Corporate Affairs dated April 8, 2020, April 13, 2020, May 5, 2020, and subsequent circulars issued in this regard, the latest being circular dated December 28, 2022 (collectively 'MCA Circulars') and the circulars issued by the Securities Exchange Board of India dated May 13, 2022 and January 5, 2023. January 5, 2023.

The Notice of the AGM and the Assured Integrated Annual Report for FY 2022-23 are available on the websites of the Company at <a href="https://www.tatacommunications.com">www.tatacommunications.com</a>. National Securities Depository Limited ('NSDL') at <a href="https://www.evoting.nsdl.com">www.evoting.nsdl.com</a>, BSE Limited at <a href="https://www.nseindia.com">www.nseindia.com</a> and National Stock Exchange of India Limited at <a href="https://www.nseindia.com">www.nseindia.com</a>.

The Company / Registrar and Share Transfer Agent (RTA) shall send a physical copy of the Integrated Annual Report 2022-23 to those Members who specifically request for the same at investor.relations@tatacommunications.com or csg-annualreports@tcplindia.co.in mentioning their Folio No./ DP ID and Client ID.

The Board of Directors has appointed Mr. P.N. Parikh (Membership No. FCS 327) or failing him Mr. Mitesh Dhabliwala (Membership No. FCS 8331) or failing him Ms. Sarvari Shah (Membership No. FCS 9679) of M/s. Parikh & Associates, Practising Company Secretaries, as the Scrutinizer to scrutinize the e-Voting during the AGM and remote e-Voting process in a fair and transparent manner. Remote E-Voting:

In compliance with the provisions of Section 108 of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 (as amended) and Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 and the Secretarial Standards on General Meetings ("SS-2") issued by the Institute of Company Secretaries of India, the Members are provided with the facility to cast their votes on all resolutions set forth in the Notice of AGM using the electronic voting resolutions set forth in the Notice of AGM using the electronic voting system (remote e-Voting and e-Voting) provided by NSDL. The voting rights of Members shall be in proportion to the shares held either in physical form or in dematerialised form as on the cut-off date i.e., Tuesday, July 11, 2023.

The remote e-Voting period commences on Friday, July 14, 2023 (9.00 a.m. IST) and ends on Monday, July 17, 2023 (5.00 p.m. IST). The remote e-Voting module shall be disabled by NSDL thereafter. Members who have cast their votes by remote e-Voting on the

resolutions prior to the AGM may attend/participate in the AGM through VC/OAVM but shall not be entitled to cast their votes on such resolutions again. Members participating at the AGM, who have not already cast their vote on the resolution(s) by remote e-Voting will be eligible to exercise their right to vote on such resolution(s) upon announcement by the Chairperson. The remote e-Voting module on the day of the AGM shall be disabled by NSDL for voting 15 minutes after the conclusion of the Meeting.

Any person, who acquires shares of the Company and becomes a Member of the Company after dispatch of the Notice of AGM and is holding shares as on the cut-off date shall be eligible to vote on all the resolutions set forth in the Notice of AGM, and may obtain the User ID and password by sending a request at evoting@nsdl.co.in. However, if such person is already registered with NSDL for remote e-Voting, then such person can use their existing User ID and password for casting votes. A person who is not a Member as on the cut-off date should treat this Notice for information purpose only. Comprehensive guidance on (a) remote e-Voting before the meeting, (b) participation in and joining the Meeting through VC/OAVM, (c) e-Voting during the Meeting, and (d) registration of email address are available in the 'Notes' section to the Notice of the AGM.

In case of any queries, you may refer to the Frequently Asked Questions ('FAQs') for Shareholders and e-Voting user manual for Shareholders available at the download section of <a href="https://www.evoting.nsdl.com">www.evoting.nsdl.com</a> or call on the toll-free numbers 1800 1020 990 / 1800 224 430 or send a request to Ms. Sarita Mote or Mr. Sagar Gudhate at <a href="https://evoting.org

Helpdesk for individual shareholders holding securities in demat mode for any technical issues related to login through depository i.e., NSDL and CDSL:

i.e., NODE and ODOE.	
Login Type	Helpdesk details
Individual shareholders	Members may contact NSDL
	helpdesk by sending a request at
mode with NSDL	evoting@nsdl.co.in or call at: +91 22 4886 7000 and +91 22 2499 7000
Individual shareholders	Members may contact CDSL
holding securities in Demat	helpdesk by sending a request at
mode with CDSL	helpdesk.evoting@cdslindia.com or
	call toll free no.: 1800 22 55 33
DATE OF THE PARTY	For Tata Communications Limited

Zubin Adil Pate Company Secretary and Head Compliance Date: June 23, 2023 ACS: 30277

1 TATA

## TATA COMMUNICATIONS

टाटा कम्युनिकेशन्स लिमिटेड

नों. कार्यालय: व्हीएसबी, महात्मा गांधी रोड, फोर्ट, मुंबई - ४००००१ दू: ९१ २२ ६६५९ १९६८, सीआयएन : एल६४२००एमएच१९८६पीएलसी०३९२६६ इमेल : investor.relations@tatacommunications.com,

वेबसाईट : www.tatacommunications.com

३७ ठ्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेची सूचना, रिमोट ई-व्होटींगची माहिती आणि बुक क्लोजर

याद्वारे सूचना देण्यांत येते की, टाटा कम्युनिकेशन्स लिमिटेड ('कंपनी') ची ३७वी (३७वी) वार्षिक सर्वसाधारण सभा ('एजीएम') मगळवार, १८ जुलै, २०२३ रोजी स. ११.०० वा. भाप्रवे एजीएम च्या सूचनेतील कामकाज करण्यासाठी व्हिडिओ कॉन्फरन्स (व्हीसी)/अदर ऑडिओ व्हिज्युअल मिन्स मार्फत होईल. कंपनीने ८ एप्रिल, २०२०, १३ एप्रिल, २०२०, ५ मे, २०२० रोजी निगम व्यवहार मंत्रालयाने जारी केलेले सक्युलर्स आणि त्यानंतर आणि त्यानंतर दिनांक २८ डिसेंबर, २०२२ रोजीचे सर्क्युलर असे लेटेस्ट त्या संदर्भातील जारी सक्युलर्स आणि दिनांक १३ में, २०२२ आणि ५ जानेवारी, २०२३ रोजीच्या सिक्युरिटीज ऑण्ड एक्स्चेंज बोर्ड ऑफ इंडिया द्वारे जारी सर्क्युलर्स नुसार कंपनी/डिपॉझिटरीजकडे ईमेल पत्ते नोंदिवलेल्या सभासदांना इलेक्ट्रॉनिक माध्यमाने एजीएमच्या सूचनेसह आर्थिक वर्ष २०२२-२३ करिता खात्रीपुर्वक एकत्रित अहवालाची लिंक पाठवली आहे.

एजीएमची सूचना व वि.व. २०२२-२३ करिता खात्रीपुर्वक एकत्रित वार्षिक अहवाल कंपनीची https://www.tatacommunications.com वर नॅशनल सिक्युरिटीज डिपॉझिटरी लिमिटेड ('एनएसडीएल') ची https://www.evoting.nsdl.com बीएसई लिमिटेड ची www.bseindia.com आणि नॅशनल स्टॉक एक्स्चेंज ऑफ इंडिया लिमिटेडची <u>www.nseindia.com</u> ह्या वेबसाईटसवर उपलब्ध आहे.

कंपनी/रजिस्ट्रार आणि शेअर ट्रान्सफर एजंट (आरटीए) हे त्यांचा फोलिओ क्र./डीपी आणि क्लाईंट आयडी आयडी नमृद करन किंवा investor.relations@tatacommunications.com csqannualreports@tcplindia.co.in येथे त्यासाठी विशेषतः विनंती करणाऱ्या समासदांना

एकत्रित वार्षिक अहवाल २०२२-२३ ची प्रत्यक्ष प्रत पाठवतील.

एजीएम मधील मतदान आणि रिमोट ई-व्होटींग प्रक्रिया सुरळीत आणि पारदर्शीपणे पार पाडण्यासाठी तपासणी अधिकारी म्हणून संचालक मंडळाने मे. पारिख अँड असोसिएटस्, व्यावसायिक कंपनी सेक्रेटरीज चे श्री. पी. एन. पारिख (सभासदत्व क्र. एफसीएस ३२७) किंवा ते नसल्यास श्री. मितेश धाबलीवाला (सभासदत्व क्र. एफसीएस ८३३१) किंवा ते नसल्यास श्रीमती सर्वरी शाह (सभासदत्व क्र. एफसीएस ९६७९) यांची नियुक्ती केली आहे रिमोट ई-व्होटींगः

कंपनी अधिनियम, २०१३ च्या कलम १०८ सहवाचता कंपनीज (मॅनेजमेंट ॲण्ड ॲडिमिनिस्ट्रेशन) रुल्स २०१४ (सुधारणेनुसार) च्या नियम २० आणि सेबी (लिस्टींग ऑब्लिगेशन्स अँड डिस्क्लोजर रिक्वायरमेंटस्) रेग्युलेशन्स, २०१५ च्या रेग्युलेशन ४४ व इन्स्टीट्युट ऑफ कंपनी सेक्रेटरीज ऑफ इंडियाने जारी केलेल्या सर्वसाधारण सभावरील सेक्रेटरीयल स्टॅंडर्डस (''एसएस-२'') च्या तरतुर्दीच्या अनुपालनांत सभासदांना एनएसडीएल ने पुरवलेल्या इलेक्ट्रॉनिक व्होटींग सिस्टीम (रिमोट ई-व्होटींग आणि ई-व्होटींग) वापरून एजीएमच्या सूचनेत मांडलेल्या सर्व ठरावांवर त्यांची मते देण्याची सुविधा पुरवण्यात आली आहे. सभासदांचे मतदान अधिकार मंगळवार, ११ जुलै, २०२३ ह्या कट-ऑफ डेट रोजीस प्रत्यक्ष स्वरुपात किंवा डिमटेरिअलाईज्ड स्वरुपात धारण केलेल्या शेअर्सच्या प्रमाणात असतील.

रिमोट ई-व्होटींगचा कालावधी शुक्रवार, १४ जुलै, २०२३ रोजी (भाप्रवे स. ९.०० वा.) सुरु होईल आणि सोमवार, १७ जुलै, २०२३ रोजी (भाप्रवे सं. ५.०० वा) संपेल. त्यानंतर एनएसडीएल कडून रिमोट ई-व्होटींग मॉड्युल निष्क्रिय केलं जाईल. ज्या सभासदांनी एजीएमच्या आधी ठरावांवर रिमोट ई-व्होटींगने त्यांची मते दिलेली असतील ते व्हीसी/ओएव्हीएम मार्फत एजीएमला हजर/मध्ये सहभागी होऊ शकतात परंतु ते पुन्हा अशा ठरावांवर त्यांची मते देण्यास हक्कदार नसतील.

एजीएममध्ये सहभागी होणारे सभासद ज्यांनी रिमोट ई-व्होटींग द्वारे ठरावावर अगोदर त्यांचे मतदान केलेले नाही ते अध्यक्षांनी घोषणा केल्यावर अशा ठरावावर मतदानाचा त्यांचा हक वापरण्यासाठी पात्र राहतील. एजीएमच्या दिवशी रिमोट ई-व्होटींग मॉड्युल सभा संपल्यानंतर १५ मिनिटे मतदानाकरिता एनएसडीएल दारे निष्क्रिय करण्यात येईल

कोणत्याही व्यक्तीने एजीएमची सूचना पाठवल्यानंतर कंपनीचे समभाग संपादित करून कंपनीची सभासद झाली व कट-ऑफ डेट रोजीस शेअर्स धारण करत असल्यास एजीएम च्या सूचनेत मांडलेल्या सर्व ठरावांवर मत देण्यास हक्कदार असेल आणि evoting@.nsdl.co.in वर एक विनंती पाठवून लॉगीन आयडी आणि पासवर्ड मिळवृ शकेल. तथापि, जर अशी व्यक्ती रिमोट ई-व्होटींग साठी आधीच एनएसडीएल कडे नोंदणीकृत असेल तर अशी व्यक्ती मते देण्यासाठी त्यांचा सध्याचा युजर आयडी आणि पासवर्ड वापरू शकते. जी व्यक्ती कट ऑफ डेट रोजीस सभासद नाही त्यांनी फक्त माहितीसाठी सदर सूचना समजणे आवश्यक आहे.

(ए) सभेपूर्वी रिमोट ई-व्होटींग (बी) व्हिसी/ओएव्हिएम मार्फत सभेला हजर राहणे आणि सहभागी होणे (सी) सभेच्या दरम्यान ई-व्होटींग आणि (डी) ईमेल पत्ते नोंदविणे यावरील सर्वसमावेशक मार्गदर्शन एजीएमच्या सूचनेच्या "नोटस्" सेक्शन मध्ये उपलब्ध आहे.

कोणत्याही चौकशी करिता तुम्ही भागधारकांसाठी असलेल्या फ्रिकेटली आस्वड के रचन्स (''एफएक्चूज'') वा संदर्भ घेऊ शकता आणि भागधारकांसाठी ई-व्होटींग युजर मॅन्युअल www.evoting.nedi.com च्या डाउमलाड सेक्शनमध्ये उपलब्ध आहे किंवा टोल फ्री क्र. १८०० १०२० ९९०/१८०० २२४ ४३० वर फोन करावा किंवा <u>evoting@nsdl.co.in</u>

येथे श्रीम. सरिता मोरे किंवा सागर गुधाते यांचेकडे विनंती पाठवावी. डिपॉझिटरी म्हणजेच एनएसडीएल आणि सीडीएलएल मार्फत लॉगईन शी संबंधित तांत्रिक माहितीकरिता डिमॅट माध्यमाने सिक्युरिटीज धारण करणाऱ्या वैयक्तिक भागधारकांसाठी

64 1 4 14	
लॉगीन टाईप	हेल्प डेस्क तपशील
एनएसडीएल कडे डिमॅट स्वरूपात रोखे धारण करणारे त्रैयक्तिक भागधारक	सभासद evoting@nsdl.co.in येथे विनंती पाठवून किंवा +९१ २२ ४८८६ ७००० आणि +९१ २२ २४९९ ७००० येथे फोन करुन एनएसडीएल हेल्प डेस्क ला संपर्क साधू शकतात.
सीडीएसएल कडे डिमॅट स्वरूपात रोखे धारण करणारे वैयक्तिक भागधारक	सभासद helpdesk.evoting@cdslindla.com येथे विनंती पाठवून किंवा टोल फ्री क्र. १८०० २२ ५५ ३३ येथे फोन करुन सीडीएसएल हेल्पडेक्सला संपर्क साध् शकतात.

ठिकाणः मुंबई दिनांक : २३ जून, २०२३

टाटा कम्युनिकेशन्स लिमिटेड साठी झबिन आदिल पटेल कंपनी सेक्रेटरी आणि हेड कॉल्पियान्स एसीएसः ३०२७७